

平成25年度いわき市水道事業損益計算書

(平成25年 4月 1日から 平成26年 3月31日まで)

| | 円 | 円 | 円 |
|-------------------|--------------------|----------------------|---------------------|
| 1 水道事業営業収益 | | | |
| (1) 給水収益 | 8,250,646,689 | | |
| (2) 給水加入金 | 335,913,000 | | |
| (3) 受託工事収益 | 3,232,687 | | |
| (4) その他の営業収益 | <u>211,987,533</u> | 8,801,779,909 | |
| 2 水道事業営業費用 | | | |
| (1) 原水及び浄水費 | 1,190,290,416 | | |
| (2) 配水及び給水費 | 1,052,899,907 | | |
| (3) 受託工事費 | 7,058,363 | | |
| (4) 業務費 | 391,715,704 | | |
| (5) 総係費 | 501,059,221 | | |
| (6) 減価償却費 | 2,755,315,709 | | |
| (7) 資産減耗費 | <u>70,727,740</u> | <u>5,969,067,060</u> | |
| 営業利益 | | | 2,832,712,849 |
| 3 水道事業営業外収益 | | | |
| (1) 受取利息及び配当金 | 1,748,744 | | |
| (2) 他会計補助金 | 14,216,000 | | |
| (3) 雑収益 | <u>34,604,902</u> | 50,569,646 | |
| 4 水道事業営業外費用 | | | |
| (1) 支払利息及び企業債取扱諸費 | 710,397,728 | | |
| (2) その他の営業外費用 | <u>3,412,701</u> | <u>713,810,429</u> | <u>△663,240,783</u> |
| 經常利益 | | | 2,169,472,066 |
| 5 水道事業特別利益 | | | |
| (1) 固定資産売却益 | 356,941 | | |
| (2) その他の特別利益 | <u>205,037</u> | 561,978 | |
| 6 水道事業特別損失 | | | |
| (1) 過年度損益修正損 | 21,704,784 | | |
| (2) 固定資産譲渡損 | <u>1,128,733</u> | <u>22,833,517</u> | <u>△22,271,539</u> |
| 当年度純利益 | | | 2,147,200,527 |

| | 円 | 円 | 円 |
|-------------------|----------------|--------------------|-----------------------------|
| 7 簡易水道事業営業収益 | | | |
| (1) 給水収益 | 96,207,930 | | |
| (2) 給水加入金 | 2,753,000 | | |
| (3) その他の営業収益 | <u>329,029</u> | 99,289,959 | |
| 8 簡易水道事業営業費用 | | | |
| (1) 原水及び浄水費 | 73,378,223 | | |
| (2) 配水及び給水費 | 16,157,924 | | |
| (3) 総係費 | 41,401,429 | | |
| (4) 減価償却費 | 94,258,203 | | |
| (5) 資産減耗費 | <u>368,660</u> | <u>225,564,439</u> | |
| 営業損失 | | | 126,274,480 |
| 9 簡易水道事業営業外収益 | | | |
| (1) 他会計補助金 | 129,706,212 | | |
| (2) 雑収益 | <u>431,424</u> | 130,137,636 | |
| 10 簡易水道事業営業外費用 | | | |
| (1) 支払利息及び企業債取扱諸費 | 35,079,349 | | |
| (2) その他の営業外費用 | <u>31,399</u> | <u>35,110,748</u> | <u>95,026,888</u> |
| 経常損失 | | | 31,247,592 |
| 11 簡易水道事業特別損失 | | | |
| (1) 過年度損益修正損 | <u>71,169</u> | <u>71,169</u> | <u>△71,169</u> |
| 当年度純損失 | | | <u>31,318,761</u> |
| 当年度純利益合計 | | | 2,115,881,766 |
| 前年度繰越利益剰余金 | | | <u>0</u> |
| 当年度未処分利益剰余金 | | | <u><u>2,115,881,766</u></u> |